
令和３年１月１３日 

保護者の皆様 

八王子市立小宮小学校 

校 長  安 藤 臣 一 

緊急事態宣言に伴う学校行事の変更について 

 

初春の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、1月 7日に新型コロナウイルス感染症対策のため緊急事態宣言が発令されました。これに伴い

市教育委員会より、「人の動きを少なくする」方策として、原則として校外での活動、外部の方への公

開、外部の方が参加する教育活動を実施しない旨の方針が示されました。 

つきましては、上記の方針を受け本校の今後の行事を以下のように変更いたします。保護者の皆様に

おかれましては突然の変更となり申し訳ありません。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

記 

1、予定を変更する学校行事 

学校行事名 変更前 変更後 

学校公開 

令和 3年１月 22日（金）～１月 28日（木） 令和３年２月 12日（金）～２月 18日（木） 

・書初め展・図工作品展も併せて 2月に開催いたします。 

・緊急事態宣言が延長されるなど、2月の開催が難しいと判断される場合は、今年度は

オンラインの学校公開を行います。オンライン学校公開は、授業の様子を動画で撮影

し、それを保護者の皆様に限定的に公開するという方法を考えています。 

・変更後の学校公開の時間割等につきましては、2月上旬に改めて「学校公開のお知ら

せ」を配布いたします。そちらでご確認ください。 

３年生社会科見学 

令和３年１月２９日（金） 消防署見学 中止 

・中止の理由は、日程を変更して 2月下旬とした場合には学校公開等の行事と重なって

しまうためです。 

 

2、緊急事態宣言解除後に予定されている学校行事 

2月 9日（火） 社会科見学（3年生） 

3月 4日（木） 社会科見学（6年生） 

3月 5日（金） 6年生を送る会 

3月 9日（火） 音楽学習発表会（3，4年生） 

3月 10日（水） 社会科見学（4年）、音楽学習発表会（5，6年生） 

3月 11日（木） 音楽学習発表会（1，2年生） 

3月 24日（水） 卒業式 

3月 25日（木） 修了式 

  ※上記の学校行事についても、感染状況によっては予定や内容を変更することがあります。学校か

らのお知らせや学校ホームページ等で随時お知らせしてまいりますので、ご確認のほどよろしくお

願いいたします。 

 

 

〈本件に関する問い合わせ〉 

校長 安藤 臣一 

℡０４２－６４６－４２０８ 


